
10
98 K a m a r á d l i s t o p a d  2 0 2 3

N A P S A L I  J S T E  N Á M

KOKOSY 
A DESÁTEK

A
hoj! Jmenuji se Avehei. Žiji na Tahiti! Ráda na našem ostrově 

trávím čas venku. Chodím na procházky a plavat v řece nebo 

v moři. Ráda také trávím čas s rodinou při různých činnostech. 

Baví mě vařit, hrát karetní hry a chodit na výlety. Ráda hraji míčové 

hry a lezu po stromech s bratrem, bratranci a sestřenicemi.

Během letních prázdnin s bratrem pracuji v kokosovém háji. 

Sbíráme kokosové ořechy a dáváme je na velkou hromadu. Také 

sbíráme suché listy, aby háj zůstal čistý.

Náš pradědeček nám za práci v kokosovém háji platí. Z peněz, 

které dostávám, pokaždé platím desátek. Má rodina a  učitelé 

Primárek mě naučili, jak desátek platit.

Desátek platím, protože vím, že když toto dodržuji, jsme 

s  rodinou požehnáni. Pán mi požehnal rodinou, domovem 

a nádherným světem kolem mě.

Vím, že Bůh žije a že mě miluje. Děkuji Nebeskému Otci za 

rodinu, kterou mi dal. ●

Napsala 
Avehei M., 
11 let,  
Tahiti, 
Francouzská 
Polynésie

CO JE TO DESÁTEK?
Členové Církve věnují desetinu svého příjmu Boží Církvi. 
Peníze z desátku pomáhají s výstavbou chrámů a kaplí a lidem 
v nouzi. Desátek je jedním ze způsobů, jak se o svá požehnání 
dělíme s druhými. Bůh nám toto přikázání dal hodně dávno, 
ve starozákonní době (viz Genesis 14:18–20). Placením 
desátku projevujeme svou lásku k Nebeskému Otci.


